
Město Chlumec 

Strana 1 (celkem 2) 

8. zasedání Zastupitelstva města Chlumec 

volební období 2022 – 2026 

 

 

Dne: 13.12.2023         bod č. 9 

___________________________________________________________________________ 

 

Věc: Memorandum o spolupráci měst a obcí při koordinaci aktivit souvisejících 

s přípravou a realizací Nového železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – 

Ústí nad Labem – Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice 

CZ/SRN 

 

 
 

Zpracoval:        Předkládá: 

JUDr. Veronika Srnková      JUDr. Veronika Srnková  

starostka města       starostka města 

 

                                        

Návrh usnesení 

Memorandum o spolupráci měst a obcí při koordinaci aktivit souvisejících s přípravou a 

realizací Nového železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – Ústí nad Labem – 

Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN 

ZM po projednání 

 

A) schvaluje  

přistoupení města Chlumec k „Memorandu o spolupráci měst a obcí při koordinaci 

aktivit souvisejících s přípravou a realizací Nového železničního spojení Drážďany – 

Praha (VRT Praha – Ústí nad Labem – Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad 

Labem – státní hranice CZ/SRN. 

 

B) ukládá 

JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, Memorandum dle bodu A) tohoto usnesení 

podepsat. 

Termín: 31.12.2023 

 

 

Důvodová zpráva:  

 

Uzavření memoranda o spolupráci je výsledkem přibližně roční snahy vedení města Chlumec 

řešit trasování vedení Krušnohorského tunelu, který má být součástí vysokorychlostní trati 

(VRT) v katastru našeho města a jeho okolí. V průběhu roku došlo k několika společným 

jednáním se zástupci měst a obcí od státní hranice Německo až k městu Ústí nad Labem, které 

vyústilo v poměrně široký konsensus ohledně alternativní trasy vedení VRT oproti variantě, 

kterou předložila Správa železnic, státní organizace. Statutární zástupci měst a obcí na trase 

RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN (VRT) v memorandu chtějí deklarovat 

společnou vůli postupovat v souvislosti s přípravou a realizací VRT jednotnou cestou při 

hájení práva na příznivé životní prostředí obyvatel regionu, zasazování se o trvale udržitelný 

rozvoj našich obcí, ochraně zemědělského půdního fondu, přírody, zdraví a majetku místních 

občanů a komunit před negativními dopady realizace VRT a při prosazování jiných práv a 

oprávněných zájmů místních samospráv a obyvatel regionu. 



Město Chlumec 

Strana 2 (celkem 2) 

Pro jednotný postup si zástupci měst a obcí stanovili konkrétní požadavky, které budou 

určující pro prosazování cílů memoranda.  

Budoucí signatáři zároveň navrhli, aby zapojená města a obce v jednáních souvisejících 

s přípravou a realizací VRT s příslušnými orgány, tj. Správou železnic, Ministerstvem 

dopravy či Ústeckým krajem, a jakýmikoliv dalšími relevantními aktéry společně zastupovala 

starostka města Chlumec, JUDr. Veronika Srnková.  

Uzavření tohoto memoranda by mohlo výrazně posílit vyjednávací pozici města Chlumec 

v problematice VRT.     

 

                       

Příloha:  

Návrh Memoranda o spolupráci měst a obcí při koordinaci aktivit souvisejících s přípravou a 

realizací Nového železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – Ústí nad Labem – 

Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN 

 

 


